
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale “Enrico Fermi” 
Via E. Fermi 400 – 21044 Cavaria con Premezzo (Va)  

Tel. 0331/212640-216284 Fax. 0331/217400 

C.F. 82010620126 - Cod. Meccanografico VAIC84100G  
E- Mail vaic84100g@istruzione.it P.E.C. vaic84100g@pec.istruzione.it 

Sito Istituto : www.istitutocomprensivocavaria.edu.it 

 

Prot. n. 5097/C23 Cavaria con Premezzo, 12 ottobre 2020 

 

- Al fascicolo progetto PON  
- All’Albo Pretorio on line  

- Sito Web - Sezione Amministrazione Trasparente   
- Atti 

 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
 
Determina a contrarre mediante affidamento diretto (fuori MEPA), ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e successive mm.ii. e del D.I. n. 129 del 28 

agosto 2018, per l’acquisto di prodotti di pubblicità nell’ambito del Progetto P.O.N. cod. 

10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 “Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo” 

titolo “Digital Cl@ss”. Codice C.U.P. D82G20000920007. C.I.G.: ZC52DA3D3A 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;  
 

 

 

 

 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo mail deborha.salvo@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria è l’Ass.te Amm.va Sig.ra  Fortuna Gurrali  mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 1 di 7 

 
 

mailto:vaic84100g@istruzione.it
mailto:vaic84100g@pec.istruzione.it
mailto:deborha.salvo@istruzione.it


VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, numero 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107; 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 
 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 
 

VISTO l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”; 
 

VISTA la delibera n. 88 del Consiglio di Istituto del 22/05/2020, verbale numero 9, con la quale, su 

parere favorevole da parte del Collegio dei Docenti, è stata autorizzato l’inoltro della 

candidatura di cui all’Avviso Pubblico AOODGEFID/4878 precitato e l’avvio delle attività 

relative al progetto cod. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 titolo “Digital Cl@ss”; 
 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020, trasmessa per via telematica dal 

Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e 

la scuola digitale, Ufficio IV – Autorità di Gestione, con la quale è stato autorizzato e 

finanziato il Progetto Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Sottoazione 

10.8.6A Centri scolastici digitali, progetto cui è stato assegnato il seguente codice 10.8.6A-

FESRPON-LO-2020-566, rientrante nella Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 

FSE e FESR, Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: 

competenze e ambienti per l’apprendimento"; 
 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020, definitivamente approvato dal 
Consiglio di Istituto verbale n. 8 nella seduta del 28/01/2020, delibera n. 78; 

 

VISTO il Regolamento interno per l’attività negoziale (art. 45 D.I. n. 129/2018) approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 21/02/2019, delibera n. 7; 

 

VISTO il Decreto di Variazione al Programma Annuale protocollo numero 3036 C/23 del 

27/05/2020, con il quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato A03 Didattica (liv.2), nella 

specifica voce di destinazione (liv.3) “Smart class Avviso 4878/2020” codice identificativo 

  
 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo mail deborha.salvo@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria è l’Ass.te Amm.va Sig.ra  Fortuna Gurrali  mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 2 di 7 

 
 

mailto:deborha.salvo@posta.istruzione.it


progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566, Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento; 

 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del 

Codice C.U.P. D82G20000920007 per il Progetto Cod. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 

“ Digital Cl@ss”; 
 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 
Strutturali Europei; 

 
CONSIDERATA l’obbligatorietà delle attività di pubblicità e considerato quindi di acquisire 

idonee targhe PON ed etichette autoadesive per il materiale informatico acquistato; 
 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

 

VISTO l'art. 31, comma 1, del Decreto Legislativo 50/2016, il quale prevede che «Per ogni singola 

procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti 

individuano, nell'atto di adozione o di aggiornamento dei programmi di cui all'articolo 21, 

comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze non 

incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi 

della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. […] Fatto 

salvo quanto previsto al comma 10, il RUP è nominato con atto formale del soggetto 

responsabile dell'unità organizzativa, che deve essere di livello apicale, tra i dipendenti di 

ruolo addetti all'unità medesima, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in 

relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali 

adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; la sostituzione del RUP individuato 

nella programmazione di cui all'articolo 21, comma 1, non comporta modifiche alla stessa. 

Laddove sia accertata la carenza nell'organico della suddetta unità organizzativa, il RUP è 

nominato tra gli altri dipendenti in servizio. L'ufficio di responsabile unico del 

procedimento è obbligatorio e non può essere rifiutato»; 

 

RITENUTO che il Dirigente pro tempore dell’Istituzione Scolastica risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 

richiesti dall’art. 31, comma 1, del Decreto Legislativo 50/2016, avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione; 

 

VISTO l'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo mail deborha.salvo@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria è l’Ass.te Amm.va Sig.ra  Fortuna Gurrali  mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 3 di 7 

 

mailto:deborha.salvo@posta.istruzione.it


CONSIDERATO in particolare l’art. 32, c. 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

 

CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

 

RAVVISATO che si rende necessario acquistare materiale di pubblicità, nello specifico n. 2 targhe 

pubblicitarie esterne in alluminio cm. 30 x cm. 40 con fori e stampa a colori, complete di 

accessori per montaggio a parete, e n. 40 etichette autoadesive di cm. 4 x cm. 7 con stampa 

personalizzata; 

 

VISTO il preventivo acquisito al prot.n. 5066/C14 del 09/10/2020 della ditta CARBONE 

PUBBLICITA’ SNC, sita in Via Galdino da Varese, 23, 21100 Varese, Codice Fiscale 

01817260126 – e le relative bozze predisposte come da indicazione di questo Istituto; 

 

CONSIDERATO che i prodotti di pubblicità da acquistare ammontano ad un costo totale di € 

82,30 (ottantadue/30) oltre I.V.A. vigente, per una spesa complessiva di € 100,40 

(cento/40) IVA compresa; 

 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, all’affidamento diretto, in quanto il 

valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si 

necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 

ovvero che l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di 

cui all’art. 125 del comma 11 del D.Lgs. 163/2006, così come modificato dall’art.36 del 

D.Lgs. 50/2016 e dal D.Lgs. 56/17 disposizioni integrative e correttive D.Lgs.50/16; 

 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’articolo 

45, co. 2, lettera a) del Decreto 28 agosto 2018, numero 129 che recita: “al consiglio 

d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione nei limiti stabiliti dalla 

normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento da parte del 

Dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e 

forniture, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative 

previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro”; 

 

CONSIDERATO che il valore della fornitura è inferiore a €. 40.000,00 e pertanto, in base all'art. 

36 c. 2, lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, è possibile procedere mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento diretto: 
 

- permette la riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione;  
- permette la possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa;  
- permette l’eliminazione dei supporti cartacei;  
- rientra nel budget disponibile; 

 

 

 

 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo mail deborha.salvo@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria è l’Ass.te Amm.va Sig.ra  Fortuna Gurrali  mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 4 di 7 

 

mailto:deborha.salvo@posta.istruzione.it


RILEVATA inoltre l’esigenza e l’urgenza di dar corso in tempi brevi (entro le date stabilite dal MI 

per assicurare il termine delle attività entro il 30 ottobre 2020), alla procedura di attuazione 

del PON FESR - Titolo “Digital Cl@ss”.” cod. prog. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566; 

 

TENUTO CONTO della competitività del prezzo offerto dalla ditta CARBONE PUBBLICITA’ di 

Varese rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento; 

 

PRECISATO che la fornitura da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto 

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 

caratteristiche inidonee, superflue; 

 

PRESO ATTO che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 136/2010 come modificato dal Decreto 

Legge 187/2010, convertito, con modificazioni, nella Legge 217 del 17 dicembre 2010;  

 

VISTA la Legge 23 dicembre 2014, n. 190 pubblicata in Gazzetta Ufficiale 29 dicembre 2014, n. 

300, e le novità previste e le novità introdotte in ordine allo split payment;  

 

PRESO ATTO che per la fornitura la Ditta contraente deve dimostrare di essere in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 83 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, di non 

trovarsi in una delle condizioni previste dall’articolo 80 del decreto Legislativo 18 aprile 

2016 e di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e dei 

contributi previdenziali e assistenziali a favore dei lavoratori secondo la legislazione 

vigente 

 
Tutto ciò visto e rilevato, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 
2012, n. 190, recante Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione, 
 

DETERMINA 
 

di dichiarare le motivazioni suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

di individuare come acquisibile in economia la fornitura di prodotti di pubblicità nell’ambito del 

Progetto P.O.N. cod. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 “Realizzazione di smart class per la 

scuola del primo ciclo” titolo “Digital Cl@ss”. Codice C.U.P. D82G20000920007; 
 

di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento diretto, senza previa pubblicazione 

di bando di gara, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, numero 50; 
 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

all’operatore economico Ditta CARBONE PUBBLICITA’ SNC, sita in Via Galdino da Varese, 

23, 21100 Varese, Codice Fiscale 01817260126 quale soggetto abilitato alla fornitura dei seguenti 

beni: 

Descrizione materiale 

 n. 2 targhe pubblicitarie per esterno in alluminio personalizzata con logo Pon 2014-2020 

 spessore 2/5 mm. 

 Con stampa personalizzata a colori 

 Dimensioni: cm. 30 x cm. 40 

 4 fori per affissione al muro  

 Accessori per montaggio a parete (viti di fissaggio, fischer, tasselli, ecc.) 

 Colori: quadricromia 

 n. 40 etichette autoadesive di cm. 4 x cm.7 con stampa personalizzata 
   

 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo mail deborha.salvo@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria è l’Ass.te Amm.va Sig.ra  Fortuna Gurrali  mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 5 di 7 

mailto:deborha.salvo@posta.istruzione.it


 

per un importo complessivo pari a € 82,30 (ottantadue/30) IVA esclusa, per una spesa complessiva 

di € 100,40 (cento/40) IVA compresa; 

 

di stabilire che il rapporto sarà regolato da apposita conferma di ordine come disposto dal comma 1 

dell’articolo 40, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, in ottemperanza all’articolo 5- 

bis del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, Codice dell’amministrazione digitale; 
 

di individuare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, il Dirigente scolastico Prof.ssa Deborha Salvo; 
 

di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli ulteriori e consequenziali adempimenti 
necessari per lo svolgimento della procedura d’affidamento; 
 

di pubblicare copia della presente determinazione Dirigenziale all’Albo e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica a norma dell’articolo 29 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 

50 e articolo 48 Decreto 28 agosto 2018, numero 129, con le modalità previste Decreto Legislativo 

14 marzo 2013, numero 33; 
 

di stabilire in giorni 5 decorrenti dalla data odierna, i giorni di esecuzione della fornitura; 
 

di stabilire che il pagamento della somma pattuita potrà avvenire a liquidazione effettuata dal 

D.S.G.A., previa certificazione della regolare esecuzione e previo accertamento del diritto del 

creditore, come previsto dall’articolo 16, comma 1, del Decreto 28 agosto 2018, numero 129, 

precitato; 
 

di prevedere la spesa di € 82,30 (ottantadue/30) IVA esclusa, all’Aggregato A03 Didattica (liv.2), 

nella specifica voce di destinazione (liv.3) “Smart class Avviso 4878/2020” codice identificativo 

progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566; 
 

di prendere atto che il Codice Identificativo di Gara, che identifica la presente fornitura, è il 
seguente: C.I.G.: ZC52DA3D3A 
 
 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna.
 
 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal Decreto Legislativo 

20 aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 
 

L’attività oggetto della presente Determina è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: 

competenze e ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 

2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, Direzione generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei 

fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Prof.ssa Deborha Salvo 
 

(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 
 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo mail deborha.salvo@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria è l’Ass.te Amm.va Sig.ra  Fortuna Gurrali  mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 6 di 7 
   

 

mailto:deborha.salvo@posta.istruzione.it


L’Istituzione scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara di appalto e per l’eventuale 

successiva stipula del contratto, saranno trattati dalla stazione appaltante in conformità alle disposizioni del Decreto legislativo 30 

giugno 2003 numero 196, come modificato dal Regolamento UE 2016/679, e saranno comunicati a terzi solo motivi inerenti la 

stipula e la gestione del contratto. Le Ditte concorrenti e gli interessati hanno facoltà di esercitare i diritti previsti ai sensi 

dell’art.7 del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e ss.mm.ii 
 
Il Responsabile della protezione dei dati personali (RDP), ai sensi dell’art 37 del Regolamento UE 2016/679, è il Dott. Corrado 

Faletti mail: Direttore@controllerprivacy.it della Tree Teck srl, gruppo editoriale CCEditore, via Torre 44 – CAP 20056 Trezzo 

sull’Adda (MI), Partita IVA 10763390969 mail: info@pec.treeteck.it, direzione@cceditore.it 
 
Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 43 del D. L.gvo 20 aprile 2013 n. 33, è il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Deborha Salvo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo mail deborha.salvo@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria è l’Ass.te Amm.va Sig.ra  Fortuna Gurrali  mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 7 di 7 
   
 

mailto:deborha.salvo@posta.istruzione.it

		2020-10-12T12:08:32+0200




